1
VERSION 2019.1
MODELOS
FTE7504E FTE7504S FTE7504ECR FTE7504SCR
FTE9004E FTE9004ECR
FTE7506E FTE7506S FTE7506ECR FTE7506SCR
FTE7508E FTE7508S FTE7508ECR FTE7508SCR
FTE9008E FTE9008ECR

una placa calentada mediante resistencias eléctricas.
El diseño de esta línea de Frytops eléctricos varía en tres series, 600,750 y 900; que
corresponde con la medida del fondo de estos (600mm, 750mm y 930mm). Estas series se
pueden presentar en diferentes anchos, que podrán ser, 600mm y 800mm para la serie 600;
anchos de 400mm, 600mm y 800mm para la serie 750; y anchos de 400mm y 800mm, para la
serie 900. Los modelos con 800mm de ancho, disponen de dos zonas independientes de
cocción. Se distinguen los modelos estante, con una altura de 945mm, pata regulable 60mm,
y sobremesa, altura de 410mm, pata regulable 25mm. Además, para todos los modelos existen
dos grupos en función de la naturaleza del palastro; modelos rectificados (palastro rectificado)
y modelos cromo (palastro de cromo duro).
Incorporan dispositivo de seguridad (termostato de seguridad). Para el control de la
temperatura de cocción se incorporan termostatos controlados por mando.
1.2.-DIMENSIONES GENERALES.
 Los modelos existentes se detallan a continuación:
REFERENCIA DESCRIPCION
FTE7504E FRYTOP ELECTRICO 750 ESTANTE 400 RECTIFICADO
FTE7504S FRYTOP ELECTRICO 750 SOBREMESA 400 RECTIFICADO
FTE7504ECR FRYTOP ELECTRICO 750 ESTANTE 400 CROMO
FTE7504SCR FRYTOP ELECTRICO 750 SOBREMESA 400 CROMO
FTE9004E FRYTOP ELECTRICO 900 ESTANTE 400 RECTIFICADO
FTE9004ECR FRYTOP ELECTRICO 900 ESTANTE 400 CROMO
FTE7506E FRYTOP ELECTRICO 750 ESTANTE 600 RECTIFICADO
FTE7506S FRYTOP ELECTRICO 750 SOBREMESA 600 RECTIFICADO
FTE7506ECR FRYTOP ELECTRICO 750 ESTANTE 600 CROMO
FTE7506SCR FRYTOP ELECTRICO 750 SOBREMESA 600 CROMO
FTE7508E FRYTOP ELECTRICO 750 ESTANTE 800 RECTIFICADO
FTE7508S FRYTOP ELECTRICO 750 SOBREMESA 800 RECTIFICADO
FTE7508ECR FRYTOP ELECTRICO 750 ESTANTE 800 CROMO
FTE7508SCR FRYTOP ELECTRICO 750 SOBREMESA 800 CROMO
FTE9008E FRYTOP ELECTRICO 900 ESTANTE 800 RECTIFICADO
FTE9008ECR FRYTOP ELECTRICO 900 ESTANTE 800 CROMO
FTE6006E FRYTOP ELECTRICO 600 ESTANTE 600 RECTIFICADO
FTE6006S FRYTOP ELECTRICO 600 SOBREMESA 600 RECTIFICADO
FTE6006ECR FRYTOP ELECTRICO 600 ESTANTE 600 CROMO
FTE6006SCR FRYTOP ELECTRICO 600 SOBREMESA 600 CROMO
FTE6008E FRYTOP ELECTRICO 600 ESTANTE 800 RECTIFICADO
FTE6008S FRYTOP ELECTRICO 600 SOBREMESA 800 RECTIFICADO
FTE6008ECR FRYTOP ELECTRICO 600 ESTANTE 800 CROMO
FTE6008SCR FRYTOP ELECTRICO 600 SOBREMESA 800 CROMO
4
REFERENCIA ALTO (mm) ANCHO (mm) FONDO (mm)
PESO
(Kg)